
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

с

Р Е Ш Е И И Е

27 ноября 2018 года № 2 4 9

город Бадей

Об утверждении Перечня организаций и (или) объектов, мест массового 
скопления г раждан, на прилегающих территориях которых не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции, минимального значения рас
стояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих терри
торий на которых не допускаемся розничная продажа алкогольной про

дукции и способ расчета расстояния в муниципальном районе
«Бале й с к и й р а й он»

Во исполнение Федерального закона от 22.1 1.1995 года №171-ФЗ «О го
сударственном регулировании производства и оборота л илового спирта, алко
гольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (рас
пития) алкогольной продукции». Постановления Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускает
ся розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами 
местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкоголь
ной продукции», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального района «Балей- 
ский район», Совет муниципального района «Балейский район» решил:

1 .Утвердить Перечень организаций и (или) объектов, мест массового ско
пления граждан, на прилегающих территориях которых не допускается рознич
ная продажа алкогольной продукции в МР «Балейский район» (приложение 
№ 1 ).

2.Утвердить минимальное значение расстояния от организаций и (или) 
объектов до границ прилегающих территорий на которых не допускается роз
ничная продажа алкогольной продукции:
- от детских, образовательных организаций -  50 метров, а при наличии обособ
ленной территории -30 метров;
- от медицинских организаций -  30 метров, а при наличии обособленной терри
тории -20 метров;
- от объектов спорта-  30 метров, а при наличии обособленной территории -20 
метров;

гф /г



- от мест массового скопления- 1 ООметров.
3. Установить, что способ расчета расстояния от организаций и (или) объ

ектов до границ прилегающих территорий осуществляется по пешеходным зо
нам (кратчайшее расстояние движения пешеходов по тротуарам или пешеход
ным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, 
краям проезжих частей), а при пересечении пешеходной зоны с проезжей ча
стью -  по ближайшему пешеходному переходу):
- от входа для посетителей в здания, строения, сооружения до входа для посе
тителей в стационарный торговый объект;
- от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии) зданий, 
строений, сооружений до входа для посетителей в стационарный торговый объ
ект.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь» и размес
тить на официальном сайте МР «Балейский район» в информационно телеком
муникационной сети «Интернет».

б.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после офици- 
aj 1ыюго опубл и ко ван и я .

6.Направить настоящее решение в орган исполнительной власти Забай
кальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алко
гольной продукции.

эедседатель Совета 
МР «Балейский район»

Г1. И. Коваленко

лава МР «Балейский район» 
С. Ю. Гальченко


